



Polskie
Towarzystwo
Psychotraumatologii

KONFERENCJA SZKOLENIOWA

Lębork 20-21 kwietnia 2023r.

„Młodzież współcześnie.

Od diagnozy, profilaktyki do równowagi, czyli jak wspierać i pomagać”.

PROGRAM KONFERENCJI

ORGANIZATOR

Polskie Towarzystwo Psychotraumatologii
ul. Biskupia 4, 80-875 GDAŃSK
www.psychotraumatologia.eu

Biuro Lębork ul. Krzywoustego 1/303, 84-300 Lębork
e.mail: lebork@psychotraumatologia.eu

HARMONOGRAM

Dzień pierwszy: 20 kwietnia 2023 r.

Godz. 8:15 – 9:00 – Rejestracja uczestników

Godz. 8:50 – 9:00 – Powitanie uczestników

Godz. 9:00 – 9:30 – Wykład „Współczesna młodzież w badaniach – problemy, postawy, relacje” – Małgorzata Pobłocka

Godz. 9:30 – 10:15 – Wykład „Aktualności na scenie narkotykowej w Polsce” – Livia Nowak-Banasik

Godz. 10:15 – 10:40 – Przerwa kawowa

Godz. 10:40 – 12:00 – Wykład „Podstawy pierwszej pomocy psychologicznej w stosunku do dzieci i młodzieży przejawiającej zachowania ryzykowne” – Jolanta Łazuga-Koczurowska

Godz. 12:00 – 13:00 – Wykład „Gdy nadchodzi ciemność, czyli jak wesprzeć dziecko w trudnym czasie” - Przemek Staroń

Godz. 13:00 – 13:30 – Przerwa lunchowa

Godz. 13:30 – 15:30 – O współpracy z rodzicami - Rodzicielski Dyskusyjny Klub Filmowy. Prezentacja filmu - Justyna Herman-Gregorek

Godz. 15:30 – 17:00 – Warsztaty

Dzień drugi: 21 kwiecień 2023 r.

Godz. 8:15 – 9:00 – Rejestracja uczestników

Godz. 8:50 – 9:00 – Rozpoczęcie

Godz. 9:00 – 9:50 – Wykład „Człowiek rodzi się do relacji – bliżej siebie, jak zadbać o dzieci” – Anita Sumiła

Godz. 9:50 – 10:50 – Wykład „Spektrum płodowych zaburzeń alkoholowych (FASD) – profilaktyka, diagnoza i terapia – jako jedno z zadań gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii a także jako obszar pomocy społecznej” – Katarzyna Łukowska

Godz. 10:50 – 11:15 – przerwa kawowa

Godz. 11:15 – 12:00 – Wykład „To do wszystkich tych, którzy czuli się źle...O czynnikach ryzyka i nadużywaniu substancji psychoaktywnych wśród młodych dorosłych” – Izabela Karolewska

Godz. 12:00 – 12:45 – wykład „Kryzys suicydalny” – Daniel Mihuniewicz

Godz. 12:45 – 13:15 – Lunch

Godz. 13:15 – 13:45 – wykład „technologia w procesie zmiany postaw i zachowań” – Sylwia Piwowarska

Godz. 13:45 – 14:00 - Informacja o formalnych zmianach w psychoterapii, rejestr psychoterapeutów, certyfikacja, specjalizacja.

Godz. 14:00 – Zakończenie spotkania

INFORMACJE O PRELEGENTACH

Anita Sumiła – psychiatra dzieci i młodzieży, certyfikowany psychoterapeuta Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, psychotraumatolog. Zajmuje się diagnozą i terapią dzieci i młodzieży oraz ich rodzin od ponad 10 lat. Kieruje Fundacją Wspierania Dzieci i Rodzin, Poradnią Zdrowia Psychicznego w Kościerzynie i Sopocie. Autorka licznych publikacji z zakresu psychopatologii rozwojowej, prowadzi szkolenia i wykłady z zaburzeń psychicznych u dzieci i adolescentów. Członek interdyscyplinarnego Zespołu przy Gdańskim Ośrodku Psychoterapii dla Dzieci i Młodzieży – zajmuje się diagnozowaniem dzieci wykorzystywanych seksualnie.

Izabela Karolewska - psycholog, certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień, absolwentka studiów podyplomowych „Psychologia Kliniczna” na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. Specjalizuje się w pracy z dorosłymi osobami uzależnionymi od substancji psychoaktywnych i alkoholu. Obecnie współpracuje z Ośrodkiem Rehabilitacyjno - Postresocjalizacyjnym Stowarzyszenie Solidarni PLUS w Darzewie oraz z Uniwersytetem Gdańskim, gdzie prowadzi zajęcia "Uzależnienie od substancji psychoaktywnych - teoria i praktyka" na studiach podyplomowych z "Psychotraumatologii".

Przemysław Staroń – nauczyciel i wykładowca, z wykształcenia psycholog i kulturoznawca. W 2018 uhonorowany tytułem Nauczyciel Roku. Jeden z prekursorów wykorzystywania mediów społecznościowych w polskiej edukacji. Jeden z popularyzatorów edukacji filozoficznej w polskim systemie edukacji. Autor książek „Szkola bohaterek i bohaterów” cz. I, II., szkoleniowiec i wykładowca uniwersytecki.

Jolanta Łazuga – Koczurowska - psycholog kliniczna, certyfikowana specjalistka terapii uzależnień, przewodnicząca Zarządu Głównego Stowarzyszenia MONAR od 2002 do 2017. Twórczyni i liderka ośrodka MONAR w Gdańsku-Matarni przy ul. Agrarnej 2, który powstał w 1983. Prezeska Polskiej Federacji Społeczności Terapeutycznych, superwizorka zespołów terapeutycznych. Autorka książki: „Wprowadzenie do psychoterapii: Zastosowanie psychoterapii w praktyce klinicznej” Autorka ponad 100 publikacji z dziedziny terapii i profilaktyki uzależnień oraz wielu referatów i prezentacji przedstawionych podczas sympozjów i konferencji na całym świecie. Ekspert oraz członkini Komisji Certyfikacyjnej w Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Katarzyna Łukowska – z-ca dyrektora Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w Warszawie, psycholog kliniczny (SWPS), absolwentka studiów „Administracja Samorządowa” na Uniwersytecie Warszawskim. Wykładowca akademicki, certyfikowana specjalistka w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych Autorka licznych opracowań i artykułów, dotyczących działalności samorządów gminnych w obszarze problematyki alkoholowej.

Małgorzata Pobłocka – pedagog, socjoterapeutka, trenerka rekomendowanego programu profilaktycznego „Unplugged”, szkoleń dla przedstawicieli samorządów lokalnych („Skuteczny Samorząd”, „Tworzenie gminnych programów przeciwdziałania narkomanii”, „Monitorowanie problemów narkotyków i narkomanii na poziomie lokalnym”). Członkini Zespołu Ekspertów ds. Lokalnych i Regionalnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w Warszawie. Posiada wieloletnie doświadczenia w pracy na szczeblu samorządu lokalnego w zakresie organizacji działań w obszarze profilaktyki i terapii uzależnień, pracy z młodzieżą przejawiającą zachowania ryzykowne, współpracy zagranicznej w ramach projektu „Szkola Drugiej Szansy”.

Daniel Mihuniewicz – psycholog, psycholog wojskowy, interwent, suicydolog, terapeuta EMDR, certyfikowany psychotraumatolog specjalista oraz superwizor Polskiego Towarzystwa Psychotraumatologii, trener EEG BIOFEEDBACK. Dodatkowo ukończył specjalistyczne szkolenia m.in.: w obszarze psychoonkologii, suicydologii dzieci i młodzieży. Prowadzi psychoterapię, w tym dzieci i młodzieży w poradni przy szpitalnej oraz w ramach gabinetu prywatnego. Prezes Polskiego Towarzystwa Psychotraumatologii, członek Zarządu Polskiej Rady Psychoterapii.

Livia Nowak-Banasik – lekarz specjalista toksykologii klinicznej z Pomorskiego Centrum Toksykologii w Gdańsku, w swojej pracy zawodowej od lat zajmuje się leczeniem osób po ostrych zatruciach lekami, substancjami odurzającymi, toksynami roślinnymi czy jadami zwierząt. Prowadzi zajęcia ze studentami oraz liczne szkolenia na temat zatruc lekami i narkotykami dla różnych grup zawodowych.

MIEJSCE KONFERENCJI



AULA Szkoły Policealnej Studium Pracowników Medycznych i Społecznych w Łęborku

Łębork, ul. Krzywoustego 1 sala 319 (III piętro)
Budynek dawnego ZWAR naprzeciwko sklepu Lidl, wejście od strony sklepu MediaEkspert



Studium Pracowników
Medycznych i Społecznych

ZGŁOSZENIA I OPŁATY

Zgłoszenia przyjmujemy za pomocą formularza elektronicznego do dnia 12.04.2023r.:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScJwjCKjyMtI4QrheqXBBDF8OCEMJNeBcXajjYtHdi8pUzIEA/viewform?usp=sf_link

Odpłatność za konferencję oraz wybrany warsztat:

Zgłoszenia do dnia 05 kwietnia – 500zł

Zgłoszenia po dnia 05 kwietnia – 550zł

Członkowie Polskiego Towarzystwa Psychotraumatologii

Zgłoszenia do dnia 05 kwietnia – 450zł

Zgłoszenia po dnia 05 kwietnia – 500zł

Wpłaty należy kierować na rachunek bankowy:

Polskie Towarzystwo Psychotraumatologii

Biskupia 4, Gdańsk

Nr rachunku: **26 1020 1811 0000 0802 0275 0438**